「すかがわの人と伝統行事」夢をつなぐノート

第３弾について

報道機関各位

市では、シティプロモーション事業として、中学生をメインターゲットに、令和４年度、

令和５年度に作成した「夢をかなえるノート～すかがわの人と仕事～」の第３弾として「夢

をつなぐノート～すかがわの人と伝統行事～」を作成しました。

この度、下記のとおり市内小中学校及び須賀川・岩瀬管内の高校に配布するとともに、

市ウェブサイトへの掲載を行いますので、周知いただきますようお願いいたします。

記

１ 目  的 本市が誇る様々な「伝統行事」の歴史や魅力を紹介することで、若い世代

からシビックプライドの醸成を図り、地域への愛着を持ちながら住み続ける

ことや、進学のため一度市を離れても将来的なＵターンにつなげる。

２ 配布日時 令和７年５月１４日（水）～１６日（金）

３ 対 象 者 市内の小学５、６年生、中学生、管内高校生 合計約 6,000名

４ そ の 他 作成に当たっては、市内の中学１・２年生（令和６年度時点）15人がウル

トラ伝統行事調査隊として取材し、まとめたものであります。

令和７年５月１３日

＜問い合わせ先＞

担当：企画政策課ふるさとつながり係 鈴木

直通電話：０２４８－８８－９１３１

Ｅメール：kikaku@city.sukagawa.lg.jp

共につくる 住み続けたいまち すかがわ